
GU/S S234
05/12/2023
736344-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:736344-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Sgonico: Microscopi fluorescenti
2023/S 234-736344

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Numero di identificazione nazionale: IT00055590327
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO (TS)
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Persona di contatto: Daniele Magrin
E-mail: contratti@ogs.it 
Tel.:  +39 0402140271
Fax:  +39 040327307
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ogs.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ogs.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: RICERCA

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO CONFOCALE 
LASER CON SCANNER SPETTRALE, NELL’AMBITO DEL PNRR – PROGETTO ECCSEL

II.1.2) Codice CPV principale
38515200 Microscopi fluorescenti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di un microscopio confocale laser con scanner spettrale

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@ogs.it
www.ogs.it
www.ogs.it


GU/S S234
05/12/2023
736344-2023-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 500 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH44 Trieste

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di un microscopio confocale laser con scanner spettrale - Per le specifiche tecniche si veda capitolato 
tecnico
La fornitura deve comprendere anche quanto segue:
a) L’installazione della strumentazione e degli eventuali accessori, il disimballaggio, la calibrazione ed il collaudo
b) La formazione professionale sufficiente alla completa formazione del personale OGS addetto
c) Garanzia full risk estesa a 12 mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità della fornitura / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca 
all’impresa” – Linea di investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di 
ricerca e innovazione” - Progetto "Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user access, 
services and ENsure long-Term sustainability”

II.2.14) Informazioni complementari
C.I.G. 9872055580 - C.U.P. F53C22000560006

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 121-383143

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383143-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S234
05/12/2023
736344-2023-IT

3 / 4

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO CONFOCALE 
LASER CON SCANNER SPETTRALE, NELL’AMBITO DEL PNRR – PROGETTO ECCSEL

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/11/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Leica Microsystems srl
Numero di identificazione nazionale: 09933630155
Città: Buccinasco (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 500 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 498 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Indirizzo postale: PIAZZA UNITA' D'ITALIA 7
Città: TRIESTE
Codice postale: 34121
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0406724711
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ENTRO TRENTA GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S234
05/12/2023
736344-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Tel.:  +39 04021401
Indirizzo Internet: www.ogs.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/11/2023

05/12/2023 S234
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.ogs.it

